0CopyrightⒸ 2020  ＮＣＳ＆Ａ Co.,Ltd.

Guarantee rent apartment system

家賃債務保証 基幹システム

Guras のご紹介
グ ラ ス

Gurasパッケージ 2.2 version.

（新機能搭載で ２０２０年１２月 リリース）

1

1

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.Ｐage 1

はじめに

謹啓 貴社益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

本書では、弊社が十数年来、家賃債務保証会社様のあらゆるご要件、ご要望にお応えし、培って参りました家賃債務保証

業務の（パッケージ）基幹システム〝Guras“ をご紹介申し上げます。

家賃債務保証会社様の基本業務からのスモールスタートでのシステム導入を可能にし、家賃債務保証事業の新規立ち上

げから既存システムの更改まで、様々なケースでの幅広い対応を可能としております。

さらには、不動産会社様とのWEBサポートシステムでのデーター連携によるサービスの拡充や、帳票、レポート機能を充

実させるBIツールとの連携で、貴社の今後の事業計画の成長を支える重要な基盤になると考えております。 本資料

を御高覧いただき、是非ともご検討ご採用を賜りますよう謹んで御願い申し上げます。

敬具

【主要加盟団体】

公益財団法人 日本賃貸住宅管理協会 ＩＴ･シェアリング推進事業者協議会

一般社団法人 情報サービス産業協会（JISA）

一般財団法人 関西情報･産業活性化センター（KIIS）

大阪商工会議所保健医療福祉情報システム工業会（JAHIS）

2

2

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.Ｐage 2

新機能 5項目 内容 備考

★１ ブラウザ対応
ー 今まで「Microsoft IE11」に限る対応でしたが、

「chrome」「Microsoft Edge」を標準実装致しました。

★２ 債権管理機能追加
P14 督促対象者の検索画面・一覧画面を追加し、検索一覧表示か

ら、個別督促対応の業務を可能に致しました。

★3 バーチャル口座対応
P18 Guras側に機能追加し各種設定を可能にしました。

（自動設定・個別設定・一括設定）

★4 会計連携 P19
仕訳データの生成、会計システムへの自動連携を
実現しております。

標準で準備しているＩ／Ｆを変更する
場合は、別途費用にて個別対応が可能です

1．Gurasパッケージ 新機能のご紹介 2.2 version.

★ 上記項目の新機能については、Ｇｕｒａｓ2.2 version. として12月1日リリース致しました

3

3

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.Ｐage 3

２．家賃債務保証 基幹システム Guras について

家賃債務保証業界にて十数年培った豊富な経験と実績を活かして、 家賃債務保証業務の標準化、

効率化を追求し、サポートして参りました。

家賃債務保証のコアな業務機能をベースに新規立上げを可能にし、またオプション機能の連携、

その他拡張システムにより、様々なご要望にお応えして参ります。

さらにはお取引先様への連携強化を目的としたWEBサポートシステム等により、新たな付加価値の

実現もご提案致しております。

・

企業競争力の向上

契約件数の拡大

お客様へのサービスの向上、信頼とコミュニケーションを大切に、ご提案申し上げます

不動産会社様にとってのメリット ご利用者様にとってのメリット
不動産オーナー様にとってのメリット

業務効率を上げる
オペレーション

パッケージ基盤
での品質向上

情報活用による
営業力ＵＰ

4

4

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.Ｐage 4

３．Guras パッケージシステム の特徴

基本業務を網羅している既存のパッケージシステムをベースとし、カスタマイズのご要望にもお応え致し

ます。 短期間での導入、また開発コストの低減が可能です。

商品・代理店・家主・物件等の入居者との紐づけ、契約管理登録が可能で、各業務項目への

柔軟な画面遷移が容易であり操作性が高いです。

氏名、承認番号の他、物件、家主、代理店、申込日等、様々な検索機能での照会が容易です。

また、各代理店、商品プラン毎に保証料率の設定が可能で、幅広い商品ニーズの設定が可能です。

1

3

2

弊社の自社システムであり、複数社で長年に渡る稼働実績がありますので、ご安心してご利用頂け

ます。またクラウドサービス、ハウジングサービス、オンプレミスとご希望に応じたインフラ構築が可能です。

BIツールとの連携で、ユーザー様側で自在な各種業務帳票作成の他、抽出データの加工や各種

レポートの作成、また管理計数や経営資料の策定が出来ます。

不動産会社様との連携システム 「WEBサポートシステム」 により、契約書の出力印刷はもちろんの事、

請求データ入力、情報連携により お取引先様へのサービス向上が計れます。

５

４

６

5

5

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.Ｐage 5

４.家賃債務保証管理ソリューション（全体イメージ）

収納代行会社/SMBC

その他収納会社

コンビニ振込 CVS Manager
Guras 標準インターフェース

口座振替 CATS Manager
CTI各種サービスFAX/AI･OCR各種サービス

周辺の各関連業務
については、I/Fを踏まえたご提
案やご紹介が可能です。

Guras

1． 審査結果照会

2． 契約書内容更新

3． 契約書ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ(印字有

4． 審査結果通知書ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ

1．各種業務での帳票作成

2．予実分析･顧客データ分析など

基幹システムからの帳票出力や 各種集計表出力、
データ取出しなど、ユーザー様サイドで自在対応。

賃
貸
管
理
シ
ス
テ
ム

物件オーナー（家主）情報

物件情報

Guras利用者情報

代理店(管理会社)情報商品情報

送金先その他情報

FAX

メール

各種Web申込

📠

✉

管理会社様

Web連携

💻

審
査
申
込

申込

契約書

出力

💻
管
理
会
計
シ
ス
テ
ム

家賃債務保証システム

オプション

(P20)

外部連携

入
居
者
様

代
理
店
様

6． 請求データ操作

7． 代位弁済受付

BIツール（ﾃﾞｰﾀﾅﾚｯｼﾞ）WEBサポートシステム⑬ ⑫

①申込審査 (P8) ②契約管理 (P9) ③契約照会 (P10)

④契約更新(P11) ⑤収納代行(P12)

⑦基本マスタ情報(P15)

①～⑦ ⑧～⑪ ⑫～⑬
記載の各ページにてご確認下さい

⑪会計連携
(P19)

⑥管理回収(P13･14)

検索・一覧画面の追加

⑨ｲﾒｰｼﾞ管理
(P17)

⑩ﾊﾞｰﾁｬﾙ口座
(P18)

⑧各種帳票一覧
（P16）

Microsoft IE11
Microsoft Edge
chrome

ブラウザ対応

新機能★1

★2

★4★3

★2020年12月
追加 新機能

オプション

(P21)
5． 契約書
ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ(白紙)

6

6

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.

５．Guras の各業務機能 （オールインパッケージシステム）

(１)契約更新確定

(２)更新料請求

(３)更新料入金

(1)名寄せ業務

(2)申込者登録

(3)契約情報登録

(4)審査結果登録

(1)契約管理業務

(2)初回保証料請求業務

(3)初回保証料入金業務

(１)名寄せによる契約照会

(２)承認番号による契約照会

(３)抽出条件による契約照会

② 契約管理業務 (P９)

③ 契約照会業務 (P10)

④契約更新業務 (P11)

(1)収納代行請求業務

(2)振替口座情報登録

(3)収納代行請求データの外部連携

(4)口座振替開始案内出力

(5)収納代行入金業務

収納代行結果データの反映

(6)未収分の再請求

(4)物件登録

(5)ユーザー(担当者)登録

(6)その他マスター情報の登録

家賃保証会社様の基本業務からのスモールスタートをよりお手頃な形でのシステム化を可能にしました。またオプションモ
ジュールも含めますと、保証事業の新規立ち上げから既存システムの更改まで、様々なケースでの幅広い対応が可能です。

(1)延滞情報登録 (2)代位弁済確定 (3)督促業務

(4)延滞入金 (５)督促対象検索 ・ 対象一覧

Guras 基本モジュール Guras （準オプションモジュール ）

家賃債務保証事業の新規立上げをもっと手軽に簡単に！

(1)商品登録

(2)代理店登録

(3)物件オーナー(家主)登録

Page6

①申込審査業務 (P８)
⑤収納代行業務 (P12)

⑥ 管理回収業務 (P13・14)

⑦ 基本マスタ登録業務 (P15)

⑪ Guras帳票一覧 (P19)

⑬ WEBサポート (P21)

⑫ ＢＩツール (P20)

⑩ﾊﾞｰﾁｬﾙ口座 (P18)

⑧会計連携 (P16)

⑨イメージ管理 (P17)

7

7

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.

６． Guras 各業務選択トップ画面のイメージ

各業務選択から 個別業務の各画
面へ遷移が可能です。

・保証業務 ・収納代行 ・回収業務 ・入金業務

・マスタ管理 ・システム管理 ・名寄せ照会

・顧客属性画面 ・詳細情報画面

・請求入金情報画面

承認番号 (10桁)

承認番号から契約を特定して個別の画面に遷移出来ます。

その後は承認番号を再入力することなく各業務画面に移れます。

Page7

上段
業務選択

下段
業務選択

8

8

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.

７ｰ① 保証業務(申込審査)

Page8

保証申込の受付･契約情報の登録･審査、審査結果を代理店に回答する業務

①申込名寄画面 ②申込登録画面(申込者)

③契約情報登録画面 ④審査結果画面

審査結果通知書

・名前・生年月日・電話番号等から、既存顧客情報
の照会が可能です。既存情報は新規申込に活用す
る事が出来ますので、業務効率に有効です。

・顧客の属性情報を多肢に渡り保持します。

・審査時は、必要項目（氏名、生年月日など）
のみの登録でＯＫで、必須チェックにより、必
要な情報の漏れを防止出来ます。

・申込者以外にも、連帯保証人等の情報も
登録が可能です。

・代理店情報、商品情報、物件・家主情報
などが登録でき、契約単位に管理が出来ます。

・契約商品に準じた情報（保証料率や定額）より
保証料を自動算出致します。

・契約状態（契約中、キャンセル、解約など）
により背景色が変化し、視覚的に表現します。

・審査結果（承認・保留・断り）の登録が可能です。

・審査承認時に、承認番号を自動採番致します。

・ボタン押下で審査結果通知書を出力（ＰＤＦ）します。

9

9

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.

７ｰ② 保証業務(契約管理)

Page9

④保証料請求一覧条件画面

⑤保証料請求管理画面
⑥初回保証料請求・入金一覧照会画面

初回保証委託料請求書

個別の代理店への請求書
を作成できます。

・各代理店ごとに、初回保証料請求業
務を行うことが出来ます。

・ボタン押下で個別の代理店への請求
書（ＰＤＦ） を出力出来ます。

・契約単位で翌月繰越・キャンセルが可能です。

・家賃・変動費の確認及び、契約状況の確認も出来ます。 ・契約単位で初回保証料の請求・入金管理が可能です。

・請求毎に入金一覧から手動での消込を行うことが出来ます。

初回保証請求予定対象者を代理店に送付後、回答に基づいた処理を行う業務

10

10

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.

７ｰ③ 契約照会業務

Page10

問合せなどで、入居者の契約内容を検索、主たる項目内容の確認が出来る

①申込名寄画面 ②顧客属性画面

①名寄せ画面 より遷移し、より詳細な個人情報の照会や、
新規申込登録時、または顧客からの問合せ対応に活用頂
ける、②顧客属性の統合画面です。

また、既登録の個人情報の有無確認、および既契約の内容
確認にもご利用頂けます。

・名前・生年月日・電話番号等から、既存の
入居者様 情報の照会が可能です。

11

11

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.

７ｰ④ 契約更新業務

Page11

入居者の契約更新処理を行い年間保証料を請求する業務、及び各種帳票です

①更新対象一覧画面

契約更新予定者リスト

①引落結果データ取込画面

年間保証委託料通知書

・契約更新の対象者を正確に把握し、

年間保証料を請求を漏れなく行う事が出来ます。

・引落結果データはCSVファイルでの取り込みが

可能です。

・対象月ごとにまとめて取り込みが出来ます。

契約更新予定者リストのご案内

12

12

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.

７ｰ⑤ 収納代行業務

②口座情報登録・変更画面

Page12

収納代行の各種業務で、口座情報の登録の他、請求データの登録変更が出来、
引き落とし結果を取り込みます。

①請求一覧照会画面

請求データ登録・変更画面

③引落結果データ取込画面

口座振替不備案内

お支払計算書・明細書 （収納代行型）

・入居者の口座情報の登録が可能です。

・ボタン押下で口座振替不備の案内書を

出力（ＰＤＦ）出来ます。

・引落結果データはCSVファイルでの

取り込みが可能です。

・対象月ごとにまとめて取込みが出来ます。

・契約毎の請求・入金情報を正確に把握し、

消込業務を正確に行うことが出来ます。

・変動費の管理も可能です。

13

13

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.

７ｰ⑥１ 管理回収業務

Page13

管理会社から請求された代位弁済の処理を行う各業務画面と交渉履歴登録画面

①代弁登録画面

②代弁支払一覧登録画面

・債権管理の交渉記録を個別にテキスト
で登録出来ます。

・システム対応の記録も含め、交渉履歴
の管理が出来ます。

・顧客ごとの代位弁済の支払確定・実施の登
録を行うことが出来ます。

・顧客の代弁内容を確認・変更出来ます。

・代弁予定日の登録が可能です。

・退去・延滞履歴も管理出来ます。

③交渉履歴登録画面

14

14

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.

７ｰ⑥２ 管理回収業務 督促対象者を検索し一覧場面から交渉履歴登録画面に遷移し、個別に督促を行います

督促対象検索画面

督促対象一覧画面

・回収担当者毎に、また滞納残高に応じて、

督促対象者を各種条件付けで検索し、右の

督促対象一覧を表示することが出来ます。

・督促対象一覧から、個別の対象を選択呼出し、

個別に督促を行い増す。

・督促した結果内容については、交渉履歴登録画面

から入力し記録を登録します。

Page14

新機能2

15

15

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.

７ｰ⑦ マスタ情報登録業務

Page15

各マスタ情報の登録及び変更を行う業務画面

商品登録・変更画面 代理店支店登録・変更画面

家主登録・変更画面
物件登録・変更画面

代理店、商品毎に個別の詳細な保証
料の設定が可能です。

契約に付随した家主・物件の情報を詳細に管理出来ます。

16

16

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.

9- ⑧ Guras標準で実装する 各種帳票一覧

SEQ 帳票名 概要 形式 出力元機能 区分

1 審査結果通知書 家賃保証の審査結果を代理店に連絡するときに使用 PDF出力 審査結果画面 基本機能

2 初回保証委託料請求書 代理店宛に初回保証委託料を請求するときに送付する帳票 PDF出力 保証料請求一覧条件画面 基本機能

3 年間保証委託料請求書 契約者に年間保証委託料の更新を案内する帳票 PDF出力 保証業務契約情報一覧照会画面（保証契約一覧） 基本機能

4 申込一覧 システムに登録した申込情報の明細を確認する帳票 CSV出力 保証業務契約情報一覧条件画面 基本機能

5 初回保証請求一覧 初回保証委託料の対象データの一覧を確認する帳票 CSV出力 保証料請求管理画面 基本機能

6 年間保証委託料請求一覧 年間保証委託料の更新をご案内する帳票 CSV出力 保証業務契約情報一覧条件画面 基本機能

7 口座不備案内 入居者様へ口座振替引落不備のご案内する帳票 PDF出力 収納代行口座情報一覧照会画面 OP1 収納代行

8 初回請求のご案内（コンビニ用） 収納代行契約者に対するコンビニ払いによる初回請求を案内するご案内する帳票 PDF出力 各種帳票出力画面 OP1 収納代行

9 初回請求のご案内（自振用） 収納代行契約者に対する自動引き落としによる初回請求を案内する帳票 PDF出力 各種帳票出力画面 OP1 収納代行

10 支払明細 代理店に支払う、立替金等の金額の一覧表 CSV出力 各種帳票出力画面 OP1 収納代行

11 滞納者リスト 画面で一覧表示されている契約情報をCSVダウンロードする CSV出力 収納・回収業務契約情報一覧照会画面 OP1 収納代行

12 督促_お知らせ 滞納者に対して滞納金額の入金・連絡を依頼する帳票 PDF出力 通知書印刷画面 OP2 遅延報告

13 督促_催告書 滞納者に対して滞納金額の入金・連絡を依頼する帳票 PDF出力 通知書印刷画面 OP2 遅延報告

14 収納代行請求書 30万円超のコンビニ請求を出力する帳票 PDF出力 各種帳票出力画面 OP1 収納代行

15 SMBC口座受付データ取込結果 SMBC口座振替受付結果データ取込の結果を出力する帳票 CSV出力 引落結果データ取込画面 OP1 収納代行

16 SMBC引落結果データ取込結果 SMBC口座振替結果データ取込の結果を出力する帳票 CSV出力 引落結果データ取込画面 OP1 収納代行

17 SMBCコンビニ請求結果データ取込結果 SMBCコンビニ結果データ取込の結果を出力する帳票 CSV出力 引落結果データ取込画面 OP1 収納代行

18 SMBC引落依頼データ SMBC-FC向けの口座引落依頼データ（毎月請求用）を出力する帳票 全銀フォーマット 各種帳票出力画面 OP1 収納代行

19 SMBC引落依頼データ（更新料） SMBC-FC向けのコンビニ請求依頼データ（毎月請求用）を出力する帳票 全銀フォーマット 各種帳票出力画面 OP1 収納代行

20 SMBCコンビニ請求データ SMBC-FC向けの口座引落依頼データ（年１回請求用）を出力する帳票 CSV出力 各種帳票出力画面 OP1 収納代行

21 SMBCコンビニ請求データ（更新料） SMBC-FC向けのコンビニ請求依頼データ（年１回請求用）を出力する帳票 CSV出力 各種帳票出力画面 OP1 収納代行

22 送金先情報リスト 代理店、家主への送金データを出力する帳票 CSV出力 各種帳票出力画面 OP1 収納代行

23 顧客データ作成 口座振替に使用するSMBC連携の顧客データ作成機能 CSV出力 各種帳票出力画面 OP1 収納代行

Page16

17

17

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.

各種 審査関連資料のイメージデータ化

審査書 審査書 審査書

イメージ審査

審査書

審査書だけを 原本による持廻りにし その他 審査関連書類は審査前にイメージで取込み、
Gurasの画面とともに審査を行う。審査対象である入居者の書類のイメージ確認をしながら、
持廻り型審査による審査業務を行う。

①イメージ or ②原本

運用方法 その１

運用方法 その２

全ての申込み審査書類を、審査完了後にイメージデータとして取り込み、
事後のあらゆる問合せや、管理回収時の入居者の情報をイメージデータ
からいち早く取り出し活用することが出来る。

①イメージ or ②原本 ①イメージ or ②原本①イメージ or ②原本

審査完了後にイメージデータ

として取り込み

８-⑨イメージ管理

業務の立て付けにつきましては、実際の業務運用においてご検討の上ご対応頂いております。

Page17

18

18

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.

入金消し込み作業を劇的に改善します８ｰ⑩バーチャル口座対応

バーチャル口座は「仮想口座」とも呼ばれ、業務会社様が法人口座に紐づく振込専用の仮想の口座番号

を銀行にお申込み頂き、銀行が事業主様に口座を枠で貸出しするものです。

1. 消込処理の業務効率を大幅にアップ
入金がどのお客様のものかを特定でき、注文と自
動的に突合せができるため、入金消込処理の手間
を大幅に削減できます。注文ごとに口座番号が異な
るため、本人ではなく家族名義の口座から振込まれ
ても特定可能です。

2. 金額が間違っていても判断と処理が早い
お客様が入金額を間違って振込んだ場合でも、バー
チャル口座を利用すれば、入金間違いの判断や処理
が素早く出来ます。

3. 入居者様へのサービス向上
振込みの入金状況がスピーディに確認できるため、
関係者様への入金督促や入金間違いに迅速に対応
することが出来、サービスの向上に繋がります。

バーチャル口座 活用のメリット

Page18

母が会社の名義

で振込みました

父が 父親名義

で振込みました

私の代理でＥさんが
振込みました

入居者Ａ さん 入居者Ｃ さん 入居者Ｄ さん

Ａさん専用口座 Ｃさん専用口座

入居者様に紐づいた専用口座の入金を確
認するだけなので入金照合が簡単になり、
大変助かります。

バーチャル口座 （取引先金融機関）

入金 ・ 振込状況通知

新機能3

Dさん専用口座Ｂさん専用口座

一部入金ですが

自分で振込みました

入居者Ｂ さん

19

19

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.

仕訳データの生成、会計システムへの自動連携

 業務で発生した取引データから、日次仕訳・月次仕訳データを作成

日次･････入出金などについて、その日に作られたデータに基づいた仕訳の出力

月次･････初回保証料などを締日を起点に、前月取引分を売上計上

 保証料・販売手数料の分割計上の仕訳作成機能を標準装備

 作成した仕訳データを会計システムへ自動連携

初月

(4月)

4月 5月 6月 7月

…

分割計上

■初月 現金/前受金

■次月以降 前受金/売上

自動仕訳

仕訳

データ

会計システム

初
回
保
証
料

８ｰ⑪ 会計連携

…

Page19

新機能4

標準で準備している
Ｉ／Ｆを変更する場
合は、別途費用にて
個別対応が可能です

20

20

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.

Guras 経営者

定型レポート

現場責任者

定義項目の設定例

管理会社情報

□ 管理会社名

□ 住所

□ 担当者

□ 連絡先

×
✓

管理会社・商品・売上月別の

売上高情報の把握

売上情報

□ 売上月

□ 売上金額

□ 商品名

□ 付帯サービス

✓
✓
✓

基幹システムから帳票出力や 各種集計表出力、データ取り出しなど
の活用により、ユーザー様サイドでの自在な対応が可能です

１. 安易な操作で実現する、高度なデータ抽出・加工・レポート機能

２. 利用部門で運用が可能な定型実行共有機能・レポート配信機能

共有

既存データを活用して様々な管
理計数、経営指標の策定が出
来ます！

情報の様々な抽出により表やグラフ・レポート作成が容易9ｰ⑫ＢＩツール(オプション)

ＢＩツール
Data knowledge

Page20

21

21

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.

管理会社様

保証商品取扱店側の業務となる「審査結果の顧客への通知」「契約
締結」「契約後の月々の売上データの授受」及び 「代位弁済の受付
業務」等でご活用頂けます。

WEB画面から契約書の出力印刷
はもちろんの事、請求データ入力や、
情報連携が出来るので便利です！

管理会社(代理店)様への

サービス向上が計れます

① 審査結果照会

② 契約書内容更新

③ 契約書ダウンロード(印字有)

④ 審査結果通知書ダウンロード

⑤ 契約書ダウンロード(白紙)

⑥ 請求データ操作

⑦ 代位弁済受付

管理会社様へのサービス向上、営業力強化9ｰ⑬ ＷＥＢサポートシステム(オプション)

Page21

22

22

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.

10-⑭ Gurasの必要稼働環境について

サーバー環境 クライアント環境ネットワーク環境

■CPU ：マルチコア 2GHz 以上
■メモリ ：16GB 以上
■ハードディスク ：128GB 以上の空き容量

※同時利用するクライアント数50程度を想定

■OS ：Microsoft Windows Server
（2012/2016）

■DB ：Microsoft SQL Server
（2012/2014/2016）

ハードウェア推奨スペック

必要なソフトウェア

OSの推奨環境に準じます。

■OS ：Microsoft Windows

（7/8.1/10）

■ブラウザ：IE11、Google Chrome 、
Microsoft Edge

■推奨回線速度：100Mbps
■TCP／IP（UDP）

※セキュリティ確保のためVPNの使用を推奨し
ております。

ハードウェア推奨スペック通信（プロトコル）

必要なソフトウェア使用ポート

アプリケーション ポート 環境

Guras
Webサポート

80 TCP クライアント

※Webブラウザを通じてシステムを利用します

＊Gurasの導入に際し、必要となる環境は以下の通りです。

インフラ・ネットワーク（オンプレ・ハウジング・クラウド）については別途ご提案、ご案内申し上げます。

Page22

23

23

CopyrightⒸ 2019 Copyright2020 NCS&A CO., LTD.

https://ncsa.jp

〒540-6316
大阪市中央区城見一丁目3番7号（松下ＩＭＰビル）
TEL 06-6946-1991（代表）

ＩＴサービス事業本部 第三事業部 営業部 06-6946-1851 （ダイヤルイン）

大塚洋平 090-7116-0757

田中 強 080-3841-5473

無断複写（転用・転載）はご遠慮ください。

また、本資料は予告無しに記述内容の変更をさせて頂く場合がありますので、あらかじめご了承ください。

弊社では十数年来、家賃債務保証事業者様のあらゆるご要望、ご要件にお応えし、そのシステム開発と運用に携わって
参りました。 そうした実績と経験をベースに、家賃債務保証の基幹システとしてのパッケージ化、クラウド化を図り、様々なご
提案や機能開発を通じて、ご評価を頂いて参りました。是非ともご検討賜ります様、宜しくお願い申し上げます。

なお、価格についてはシステム構成、ご利用端末によりさまざまですので、ご計画等ヒヤリングの上ご連携申し上げます。

お手数ですがお問い合わせください。 またデモによるシステムのご紹介もWEBで可能です。ご遠慮なくお申し付けください。

〒135-0061
東京都江東区豊洲五丁目6番36号（ヒューリック豊洲プライムスクエア）

Page23